Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

от 4 6  июня 2023 г. № £ 3 * / -р
г. Нарьян-М ар

Об утверждении графика проведения
аттестации педагогических работников организаций,

осущ ествляющ их образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях

установления квалификационной категории

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 07.04.2014 № 276, и на основании решения Главной
аттестационной комиссии управления образования Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа (протокол от 25.05.2023 № 5):

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Ненецком
автономном округе, в целях установления квалификационной категории согласно
Приложению 1.

2. Утвердить составы экспертных групп для проведения всестороннего анализа
результатов профессиональной деятельности педагогических работников и сроки
их работы согласно Приложению 2.

3. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную
деятельность в Ненецком автономном округе, ознакомить:

1) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
с Приложением 1;

2) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
руководителей и членов экспертных групп, с Приложением 2.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководите
образовани
Ненецкого

Приложение 1
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от - / /  .06.2023 № S & 4  -р
«Об утверждении графика проведения
аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

График
проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Ненецком автономном округе, в целях

установления квалификационной категории

№ Фамилия, имя,
отчество

Должность О бразовательная
организация

Заявленная
квалификац

ионная
категория

Срок
аттестации

Дата
подачи

экспертного
заклю чения
в Главную

аттестационную
комиссию

О знакомление
аттестуемого

дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Ардеева Воспитатель Г осударственное

бюджетное дош кольное
Высшая Сентябрь -

октябрь
10.10.2023

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
М аргарита
Геннадьевна

образовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
(д а л е е -Г Б Д О У Н А О )
«Детский сад
«Ромаш ка»

2023 года

2 Безумова
М арина
О леговна

М етодист Г осударственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение Н енецкого
автономного округа
(д а л е е -Г Б П О У Н А О )
«Ненецкое
профессиональное
училищ е»

Первая Сентябрь -
октябрь
2023 года

10.10.2023

3 Бякина
А лександра
Николаевна

Воспитатель ГБДОУ Н АО «Центр
развития ребенка -
детский сад «Сказка»

Первая Октябрь -
ноябрь
2023 года

14.11.2023

4 М аматкулова
Ситора
Ж умановна

Учитель
английского
языка

Г осударственное
бюджетное
общ еобразовательное
учреждение Ненецкого
автономного округа
(далее -  ГБОУ  НАО)
«Средняя ш кола №  2
г. Н арьян-М ара
с углубленным
изучением отдельных
предметов»

Первая Сентябрь -
октябрь
2023 года

10.10.2023

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
5 М арю ева

Ольга
Витальевна

Учитель
начальных
классов

ГБОУ НАО «Основная
школа п. Н ельмин-Н ос»

Высш ая Сентябрь -
октябрь
2023 года

10.10.2023

6 Платова
Надежда
В ладимировна

Воспитатель ГБДОУ Н А О  «Детский
сад п. Красное»

П ервая Сентябрь -
октябрь
2023 года

10.10.2023

7 Рассохина
М арина
Ю рьевна

М узыкальный
руководитель

ГБДОУ Н А О  «Детский
сад п. К расное»

Высш ая Декабрь
2023 года -
январь
2024 года

12.01.2024

8 Рогак Владимир
Иванович

Педагог-
психолог

ГБПОУ Н АО
«Ненецкое
профессиональное
училище»

П ервая Сентябрь -
октябрь
2023 года

10.10.2023

9 Сабатович
И рина И вановна

М узыкальный
руководитель

ГБДОУ Н А О  «Центр
развития ребенка -
детский сад
п. И скателей»

П ервая Октябрь -
ноябрь
2023 года

14.11.2023

Приложение 2
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от -/6  .06.2023 № S S V .р
«Об утверждении графика проведения
аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

Составы
экспертных групп для проведения всестороннего

анализа результатов профессиональной деятельности
педагогических работников и сроки их работы

№ Ф амилия, имя,
отчество

аттестуемого
педагога, должность,

образовательная
организация

Заявлен
ная

квалифи
кационн

ая
категори

я

Срок
работы

экспертн
ой

группы

Д ата
подачи

аттестацио
иного дела
в Главную
аттестацио

иную
комиссию

С остав экспертной группы О знакомление
экспертной

группы

О знакомление
аттестуемого

педагога
дата подпись дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 А рдеева Высш ая 19

сентября
10.10.2023 К ириллова Татьяна Евгеньевна,

воспитатель ГБДОУ НАО

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
М аргарита
Геннадьевна,
воспитатель
государственного
бю джетного
дош кольного
образовательного
учреждения
Ненецкого
автономного округа
(далее -
ГБДОУ  НАО)
«Детский сад
«Ромаш ка»

- 2 8
сентября
2023
года

«Ц ентр развития ребенка -
детский сад «Радуга», вы сш ая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
В ладимирова А лефтина
Н иколаевна, методист
государственного бю джетного
учреж дения Ненецкого
автономного округа
(далее -  ГБУ  НАО) «Н енецкий

региональны й центр развития
образования» -  член экспертной
группы
О гры зько Елена Евгеньевна,
заместитель заведую щ его
по учебно-методической работе
ГБД О У  НАО «Центр развития
ребенка -  детский сад
«Гнёзды ш ко» -  член экспертной
группы

2 Безумова Первая 19 10.10.2023 А вачева Л ариса М ихайловна,
М арина Олеговна, сентября заместитель директора
методист - 2 8 по учебной работе ГБП О У  НАО
государственного сентября «Н арьян-М арский социально-
бю джетного 2023 гуманитарны й колледж
профессионального года им. И.П. Выучейского»,
образовательного преподаватель высш ей
учреждения квалификационной категории -
Н енецкого руководитель экспертной группы
автономного округа Рочева Л ю дм ила Л еонидовна,
(далее - преподаватель, педагог-психолог

ГБП О У  НАО «Н енецкий

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ГБПОУ НАО)
«Ненецкое
профессиональное
училищ е»

аграрно-экономический техникум
им. В.Г. Волкова», высш ая
квалификационная категория -
член  экспертной группы
Тум анова Елена Геннадьевна,
начальник отдела «Региональный
координационны й центр движения
«Ворлдскиллс» ГБУ Н А О
«Н енецкий региональный центр
развития образования» -  член
экспертной группы

3 Бякина
А лександра
Николаевна,
воспитатель
ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Сказка»

Первая 24
октября
- 0 2
ноября
2023
года

14.11.2023 Ф илиппова А лина Викторовна,
воспитатель ГБДОУ  Н АО
«Д етский сад «Ромаш ка», первая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
К орепанова Лю бовь
А лександровна, воспитатель
ГБД О У  НАО «Детский сад
«Семицветик», вы сш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Чупрова Татьяна Станиславовна,
воспитатель ГБДОУ  НАО
«Ц ентр развития ребенка -

детский сад «А ннуш ка», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

4 М аматкулова
С итора Ж умановна,
учитель английского
язы ка

Первая 19
сентября
- 2 8
сентября

10.10.2023 Д ж алилова М адина
Ф ахрудиновна, учитель
английского языка ГБО У  НАО
«Н енецкая средняя ш кола

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
государственного
бю джетного
общ еобразовательно
го учреждения
Ненецкого
автономного округа
(д а л е е -Г Б О У  НАО)
«Средняя ш кола №  2
г. Н арьян-М ара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»

2023
года

им. А.П. П ырерки», первая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Григорчук И лона Игоревна,
учитель английского языка
ГБОУ НАО «Средняя ш кола №  5»,
первая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Копейкина Н адеж да
А лександровна, учитель
английского язы ка ГБОУ  НАО
«Средняя ш кола №  1
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельны х предметов
им. П.М. Спирихина», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

5 М арю ева
О льга Витальевна,
учитель начальных
классов
ГБОУ НАО
«Основная ш кола
п. Нельмин-Нос»

Высш ая 19
сентября
- 2 8
сентября
2023
года

10.10.2023 Чупрова Л ю дм ила Игоревна,
учитель начальны х классов
ГБОУ НАО «С редняя ш кола

№  5», высш ая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
Н оготысова Н аталья
Виссарионовна, учитель
начальных классов ГБОУ  НАО
«Средняя ш кола №  4
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельны х предметов»,
высш ая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Чебыкина М ария Викторовна,
учитель начальных классов
ГБОУ Н АО «Средняя ш кола №  1
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельны х предметов
им. П.М. Спирихина», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

6 Платова
Н адежда
Владимировна,
воспитатель
ГБДОУ НАО
«Детский сад
п. К расное»

П ервая 19
сентября
- 2 8
сентября
2023
года

10.10.2023 Семак А настасия Васильевна,
воспитатель ГБД О У  НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Сказка», высш ая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
М анзадей Софья Александровна,
воспитатель ГБД О У  НАО
«Детский сад «Ромаш ка», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Друзик Елена А натольевна,
воспитатель ГБД О У  НАО
«Детский сад «Семицветик»,
первая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

7 Рассохина
М арина Ю рьевна,
музыкальный
руководитель
ГБДОУ НАО
«Детский сад
п. Красное»

Высш ая 11
декабря

20
декабря
2023
года

12.01.2024 Неверова Татьяна Н иколаевна,
музыкальный руководитель
ГБДОУ Н А О  «Детский сад
«Ромаш ка», вы сш ая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
В ладимирова А леф тина
Николаевна, методист ГБУ НАО

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Н енецкий региональный центр
развития образования» -  член
экспертной группы
Ш итикова О льга Васильевна,
старш ий воспитатель ГБОУ Н АО
«Средняя ш кола №  2
г. Н арьян-М ара с углубленным
изучением отдельных предметов»
(Детский сад «Теремок»), высш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы

8 Рогак
Владимир Иванович,
педагог-психолог
ГБПОУ НАО
«Ненецкое
профессиональное
училищ е»

П ервая 19
сентября
- 2 8
сентября
2023
года

10.10.2023 Коротких Светлана Ю рьевна,
педагог-психолог ГБПОУ Н АО
«Н арьян-М арский
социально-гуманитарный колледж
им. И.П. Выучейского», высш ая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Д уркина Екатерина М ихайловна,
педагог-психолог ГБОУ НАО
«Средняя ш кола №  3 », высш ая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Рочева Л ю дм ила Леонидовна,
педагог-психолог
ГБПО У  Н А О  «Ненецкий
аграрно-экономический техникум
им. В.Г. Волкова», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

9 Сабатович П ервая 24
октября
- 0 2

14.11.2023 Н еверова Т атьяна Н иколаевна,
музы кальны й руководитель
ГБДОУ  Н А О  «Детский сад

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
И рина Ивановна,
музыкальный
руководитель
ГБДО У  НАО
«Ц ентр развития
ребенка -  детский
сад п. И скателей»

ноября
2023
года

«Ромаш ка», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
В ладимирова Алефтина
Н иколаевна, методист ГБУ  НАО
«Н енецкий региональный центр
развития образования» -  член
экспертной группы
К лимова А нна Евгеньевна,
методист ГБОУ  НАО «Средняя
ш кола №  2 г. Н арьян-М ара с
углубленны м изучением
отдельных предметов», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы